
 

 

 

COMUNE DI USSEGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 23 

 
OGGETTO :  

NUOVO REGOLAMENTO DELLA RISERVA DI PESCA DEL COMUNE DI USSEGLIO. 

APPROVAZIONE.           
 

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di aprile alle ore sedici e minuti trenta nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta 

PUBBLICA ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

GROSSO PIER  MARIO - Presidente Sì 

BORLA MARCO - Vice Sindaco Giust. 

VARALLI ALBERTO - Assessore Sì 

SOMALE GIORGINA - Consigliere Sì 

PERINO ANTONIO - Consigliere Sì 

CASTRALE VALTER - Consigliere Giust. 

MODA LUCIA - Consigliere Sì 

SEFFUSATTI BIANCA - Consigliere Sì 

RUBIOLA FRANCO CELESTINO ANTONIO - Consigliere Giust. 

FANTOZZI ALDO - Consigliere Sì 

BERTINO LAURA - Consigliere Giust. 

            

            
  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 
 

Con l'intervento e l'opera del Signor VITERBO Dr. Eugenio, SEGRETARIO COMUNALE. 

 

Il Signor GROSSO PIER  MARIO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO : NUOVO REGOLAMENTO DELLA RISERVA DI PESCA DEL COMUNE DI 

USSEGLIO. APPROVAZIONE.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Relaziona l’Assessore Varalli.  

 

L’Assessore, in particolare, chiarisce che, da ultime trasmissioni con la Città Metropolitana di 

Torino, si è giunti alla conclusione, per ragioni di organicità, di dover approvare un 

Regolamento ex novo e non già andare a modificare articolo per articolo il precedente;  

 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione della Giunta Provinciale n° 63-17506 del 03.02.2004. è stata istituita 

la “Zona di pesca turistica” nel Comune di Usseglio nel tratto del Torrente Stura; 

- Con Decreto del Consigliere Delegato n° 154-10538 del 27.04.2016. con il quale viene 

concesso il rinnovo per il periodo dal 2016 al 2020. 

 

- Che in data 13.02.2004. è stata firmata apposita “Convenzione tra la Provincia di 

Torino, il Comune di Usseglio e l’Associazione Pesca Valli di Lanzo per l’istituzione 

della zona di pesca turistica denominata “Usseglio” sul Torrente Stura di Viù; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n° 11 del 18.04.2015. avente ad oggetto 

“Regolamento Riserva Turistica di pesca. Approvazione.”; 

 

RITENUTO di dover apportare sostanziali e importanti modifiche all’attuale Regolamento di 

pesca in vigore; 

 

RILEVATA, in particolare, la volontà di istituire un sistema di pesca denominato “NO-

KILL”, che prevede il rilascio della preda avendo cura di non arrecare danno al pesce in fase 

di slamatura; 

 

RITENUTO, ancora, per l’effetto, di dover abrogare il precedente regolamento approvato con 

deliberazione Consigliare n° 11 del 18.04.2015 avente ad oggetto “REGOLAMENTO 

RISERVA TURISTICA DI PESCA. APPROVAZIONE” ed ogni altra eventuale disposizione 

approvata sulla base dello stesso;  

 

CONSIDERATO di dover approvare il nuovo Regolamento di pesca, composto da n° 12 

articoli che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la nota della Città Metropolitana di Torino – Servizio Tutela della Fauna e della Flora, 

prot. n° 44817 del 11.04.2018., dalla quale si evince il parere favorevole all’approvazione 

della proposta di Regolamento di gestione della Zona Turistica di Pesca  

 

Acquisito il parere di regolarità Tecnica reso dal competente Responsabile di Servizio ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267 del 2000 e dato atto che la presente deliberazione non comporta 

effetti diretti e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente 

per cui non occorre il parere di regolarità contabile; 

 

Visto la L.R. n° 37 del 26.12.2006. e ss.mm. e ii; 

 



Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 29.09.2015. n° 101-33331; 

 

Viste le “Linee di indirizzo per la tutela e gestione degli ecosistemi acquatici e l’esercizio 

della pesa in Provincia di Torino”, approvate con D.C.P n° 144-2149 del 21.02.2012. e 

ss.mm. e ii. approvate con  D.C.P. n° 188-45709/2012 del 19.03.2013. 

 

Visto il D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi, favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ABROGARE il precedente regolamento approvato con deliberazione Consigliare 

n° 11 del 18.04.2015 avente ad oggetto “REGOLAMENTO RISERVA  TURISTICA 

DI PESCA. APPROVAZIONE” ed ogni altra eventuale disposizione approvata sulla 

base dello stesso. 

 

2. DI APPROVARE il nuovo REGOLAMENTO per l’esercizio della pesca nella “Zona 

Turistica di Pesca di Usseglio”, composto da n° 12 articoli, che si allega al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale della stessa.  

 

3. DI DARE ATTO, altresì, che il presente Regolamento, entra in vigore dalla data di 

esecutività della presente deliberazione di approvazione e pertanto, da tale data si 

ritiene abrogata tutta la normativa vigente, incompatibile con le nuove disposizioni; 

 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
 

 



IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to GROSSO PIER  MARIO F.to VITERBO Dr. Eugenio 

  

 

================================================================= 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Usseglio lì, _________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

F.to: OLIVA Silvia 

 


